
 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

Protocollo come da segnatura  
 

                                                                                                                          Agli atti dell’Istituto  

                                                                                                                          All’albo/sito web  

                                                                                                                          Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui 

al Progetto ERASMUS+ annualità 2025 

CODICE DEL PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000313425 

CUP INTERVENTO: D51I25000050006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii; 

VISTI il D.P.R. 2007/2010; gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

VISTA la comunicazione di Erasmus+  INDIRE, prot. n. 28589/2025 del 12/06/2025, con la quale comunica 

che viene finanziato il progetto ERASMUS+ azione KA121, annualità 2025, codice attività 2025-1-IT02-

KA121-SCH-000313425, con la somma di €. 21.190,00;  

VISTA la  Convenzione Erasmus+ Numero Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000313425, stipulata 

con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire; 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche 

al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità dell’individuazione della 

figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78; 

VISTO l'art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l'individuazione di un responsabile unico del 

Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l'Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Prof.ssa Abbazia Marina, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall'art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;  

VISTO l'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

VISTO altresì l'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 che disciplina l'ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti 

di interessi” nella procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

citata norma; 
 
tutto ciò che è stato visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011703 - 14/06/2025 - IV.2 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

 
DECRETA 

 

• di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Progetto ERASMUS+ Azione KA121 Progetti 

accreditati per la mobilità – codice progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000313425 

• di svolgere i compiti previsti dalla normativa richiamata in premesse a titolo non oneroso per tutta la 

durata del progetto. 

• Di pubblicare copia del presente decreto all’albo pretorio on-line e al sito dell’istituto scolastico 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico  

                                                                       Prof.ssa Abbazia Marina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

                                                                                     


		2025-06-16T17:19:12+0200
	BBZMRN67B46B519E




